
 

RE\1096496LV.doc  PE596.870v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

Eiropas Parlaments 
2014-2019  

 

Sesijas dokuments 
 

B8-0683/2016 

30.5.2016 

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS 

iesniegts saskaņā ar Reglamenta 133. pantu 

par valstu parlamentu Eiropas saistībām 

Morten Messerschmidt 



 

PE596.870v01-00 2/2 RE\1096496LV.doc 

LV 

B8-0683/2016 

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par valstu parlamentu Eiropas saistībām 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Reglamenta 133. pantu, 

A. tā kā demokrātiskās kontroles trūkums mazina Eiropas projekta leģitimitāti un uzticību 

tam; 

B. tā kā valstu parlamenti ir asamblejas, kuras ir absolūti suverēnas un kuras var kopīgi 

rīkoties, lai savu dažādo tautu vārdā īstenotu augsta līmeņa kontroli pār Savienības 

darbībām, 

1. prasa ar iestāžu nolīguma palīdzību ieviest parlamentu pīlāru, lai izveidotu valstu 

parlamentu tīklu, kas tiem nodrošinātu iespēju:  

– kontrolēt subsidiaritāti, ar to saprotot atļauju Savienībai rīkoties, ievērojot divus 

kumulatīvus nosacījumus: 1) ja paredzamās darbības mērķus nevar apmierinoši 

īstenot valsts līmenī un 2) ja tādējādi netiek ierobežota demokrātiskā kontrole, 

– iejaukties ES lēmumu pieņemšanas procesā, ja tie to vēlētos, tādējādi īstenojot 

veto tiesības vai tiesības nepiedalīties; 

– īstenot visu ES līmeņa Padomes sanāksmju pārraudzību pirms un pēc to norises ar 

šo sanāksmju dalībnieku starpniecību, veidojot specializētas starpparlamentu 

grupas; 

– pieņemt Eiropas mēroga lēmumus, kas nekavējoties jāpiemēro attiecīgajās 

dalībvalstīs; 

2. uzdod priekšsēdētājam šo rezolūciju nosūtīt Padomei, Komisijai, kā arī dalībvalstu 

valdībām un parlamentiem. 


